[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «15» мая 2019 года № 298
город Верхний Тагил

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении

о планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
В соответствии со статьей 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 12.04.2011 № 208 «О Порядке разработки, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в городском округе Верхний Тагил», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Дополнить Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по выдаче уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, утвержденный постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 16.01.2019 г. № 15  Приложением № 4 (приложение № 1 к настоящему постановлению).
     2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
          3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Н.Н. Русалеева.
Глава городского округа Верхний Тагил                                 В.Г. Кириченко
Приложение № 1
к постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

  от «15» мая 2019 года № 298
Приложение № 4

к административному регламенту
БЛОК - СХЕМА

ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ПРОЦЕДУРЫ

«Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении

о планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»

	        Прием и регистрация уведомления о планируемом

 строительстве

↓

	В течение 2 дней

                                   ↓

	Экспертиза представленных документов

                                   ↓

	Наличие необходимого комплекта документов:        │

- Выписка из Единого государственного недвижимости о зарегистрированных правах на испрашиваемый земельный участок.

- Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о зарегистрированных правах на объект капитального строительства (в случае его реконструкции).

-Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции.

- Уведомление о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, ранее направленное застройщиком в Администрацию.

- Разрешение на строительство, реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства, выданное застройщику до 04.08.2018 г.

                   ↓              ↓

	          Имеется

	        Не имеется

            ↓        ↓

	В течении 7 рабочих дней

           ↓         ↓

	Выдача заявителю уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.

	Выдача заявителю уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.

↓
↓

	В течении 2 дней

↓

	Выдача уведомления о соответствии планируемого строительства или уведомления о несоответствии планируемого строительства

	Не более 7 рабочих дней